
NORMAS LEGALESEl Peruano
Lima, sábado 2 de febrero de 2013 487329
de fecha 16 de enero de 2013, emitido por el Director 
General de la Ofi cina de Planifi cación y Desarrollo 
Institucional del Servicio Nacional de Sanidad Agraria - 
SENASA;

Que, siendo de interés para el país la participación del 
representante del Servicio Nacional de Sanidad Agraria - 
SENASA, Autoridad Nacional en Sanidad Agraria, resulta 
procedente autorizar el viaje del citado funcionario, 
por cuanto se abordarán diversos temas materia de la 
Reunión Presencial del COTASA, entre ellos, revisar la 
propuesta peruana sobre la modifi cación de la Decisión 
436 y sus modifi catorias;

De conformidad con la Ley Nº 29158, Ley Orgánica 
del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27619, Ley que regula 
la autorización de viajes al exterior de servidores y 
funcionarios públicos, modifi cada por la Ley Nº 28807 
y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo Nº 
047-2002-PCM; el Decreto Legislativo Nº 997, Ley de 
Organización de Funciones del Ministerio de Agricultura 
y su Reglamento de Organización y Funciones, aprobado 
mediante Decreto Supremo Nº 031-2008-AG y la Ley Nº 
29951, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2013; 

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Autorizar el viaje del señor Carlos 
Benjamín Caballero Solís, Director General de la 
Dirección de Insumos Agropecuarios e Inocuidad 
Agroalimentaria del Servicio Nacional de Sanidad 
Agraria - SENASA, a la ciudad de Santa Cruz, Estado 
Plurinacional de Bolivia, del 03 al 09 de febrero de 2013, 
para los fi nes expuestos en la parte considerativa de la 
presente Resolución Suprema.

Artículo 2º.- Los gastos que irrogue el cumplimiento 
de la presente Resolución, serán con cargo a los recursos 
presupuestales asignados al Pliego 160: Servicio Nacional 
de Sanidad Agraria, de acuerdo al siguiente detalle:

Pasajes (incluye TUUA)  US$ 1,145.98
Viáticos US$ 1,200.00
Total US$ 2,345.98

Artículo 3º.- Dentro de los quince (15) días calendario 
siguientes de efectuado el viaje autorizado, el citado 
funcionario deberá presentar ante el Titular de la Entidad 
un informe detallado describiendo las acciones realizadas, 
los resultados obtenidos y la rendición de cuentas por los 
viáticos entregados.

Artículo 4º.- La presente Resolución Suprema no 
libera, ni exonera del pago de impuestos y/o derechos 
aduaneros de cualquier clase o denominación. 

Artículo 5º.- La presente Resolución Suprema será 
refrendada por el Presidente del Consejo de Ministros y 
por el Ministro de Agricultura.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

OLLANTA HUMALA TASSO
Presidente Constitucional de la República

JUAN F. JIMÉNEZ MAYOR
Presidente del Consejo de Ministros

MILTON VON HESSE LA SERNA
Ministro de Agricultura

897330-4

Designan miembro de la Unidad de 
Coordinación Binacional del Proyecto 
Binacional Puyango - Tumbes, Capítulo 
Perú

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 0033-2013-AG

Lima, 1 de febrero de 2013

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 0500-2010-
AG de fecha 16 de agosto de 2010, se constituyó la Unidad 

de Coordinación Binacional del Proyecto Binacional 
Puyango-Tumbes, capítulo Perú;

Que, es necesario cubrir una vacante de miembro, 
de la Unidad de Coordinación Binacional del Proyecto 
Binacional Puyango-Tumbes, capítulo Perú;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
el Decreto Legislativo Nº 997, Ley de Organización y 
Funciones del Ministerio de Agricultura y su Reglamento 
de Organización y Funciones aprobado por Decreto 
Supremo Nº 031-2008-AG;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor Gustavo Adolfo 
Canales Kriljenko, en el cargo de miembro de la Unidad 
de Coordinación Binacional del Proyecto Binacional 
Puyango-Tumbes, capítulo Perú, constituida por 
Resolución Ministerial Nº 0500-2010-AG.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MILTON VON HESSE LA SERNA
Ministro de Agricultura

897289-1

Designan Director General de la Oficina 
General de Administración del INIA

RESOLUCIÓN JEFATURAL
Nº 00019-2012-INIA

Lima, 31 de enero de 2013

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución Jefatural Nº00348-2011-
INIA, de fecha 08 de noviembre de 2011, se designó, al 
Ing. Rodolfo Morales Accame como Director General de 
la Ofi cina General de Administración del Instituto Nacional 
de Innovación Agraria – INIA;

Que, el cargo de Director General de la Ofi cina 
General de Administración del INIA, se encuentra 
considerado como “cargo de confi anza” a que se refi ere 
los artículos 43º y 44º del Decreto Supremo Nº003-97-TR, 
Ley de Productividad y Competitividad Laboral, dispositivo 
legal aplicable al personal de este Instituto Nacional, 
por mandato del Decreto Legislativo Nº1060, Decreto 
Legislativo que regula el Sistema Nacional de Innovación 
Agraria;

Que, la Jefatura del INIA ha decidido aceptar 
la renuncia presentada por el Ing. Rodolfo Morales 
Accame al cargo de Director General de la Ofi cina de 
Administración, dándole las gracias por los servicios 
prestados a la institución, y designar al nuevo titular de 
dicho cargo;

De conformidad con el artículo 12º del Reglamento de 
Organización y Funciones del INIA, aprobado por Decreto 
Supremo Nº 031-2005-AG, modifi cado por Decreto 
Supremo Nº 027-2008-AG;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Aceptar, la renuncia del Ing. Rodolfo 
Morales Accame al cargo de Director General de la 
Ofi cina General de Administración del Instituto Nacional 
de Innovación Agraria - INIA, dándole las gracias por los 
servicios prestados a la Institución.

Artículo 2º.- Designar, al señor Angel Luis Villarán 
Gonzáles en el cargo de Director General de la Ofi cina 
General de Administración del Instituto Nacional de 
Innovación Agraria – INIA, cargo considerado como de 
confi anza.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

J. ARTURO FLOREZ MARTÍNEZ
Jefe
Instituto Nacional de Innovación Agraria

896836-1


